СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8, тел. / факс. 93-6-20

РЕШЕНИЕ № 8 -5
от  «  04  » февраля  2019 г.

    «О   принятии проекта  решения о внесении изменений и дополнений
в Устав МО сельское поселение «Аргада» Курумканского района
 Республики Бурятия»

    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Аргада», Совет депутатов сельского поселения «Аргада»
решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Аргада» Курумканского района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Аргада» от 9 декабря 2014г. №15-1 (в редакции решений Совета депутатов от 03.06.2015 № 20-1, от 25.04.2016 № 27-2, от 14.10.2016 № 30-2, от 05.05.2017 № 37-1, от 11.12.2017 № 45-1, от 12.07.2018 № 55-1, от 22.11.2018 № 5-2, от 17.12.2018 №6-2, 04.02.2019 № 8-1), следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]
1.1. пунктом  11 части 1 статьи 3 внести следующее:
«11) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г.№ 2300 -1 «О защите прав потребителей».
1.2. Часть 18 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«18)  участие в организации деятельности по накоплению  (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию  твердых коммунальных  отходов».
2.  Администрации сельского поселения обеспечить официальное обнародование принятого решения путем размещения материала в специально отведенных местах: Дом культуры, МБОУ «Аргадинская СОШ».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  Председатель Совета депутатов
  муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                  Надмитов Ц.Г.
   Глава муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                  Хобраков В.В.